Ejecutivo debe exigir en todos los casos la presentación de la rendición de cuentas por cualquiera 

de los medios a su alcance y dentro del plazo prudencial que fije a tal efecto; 

Que, mediante nota, el Sr. Secretario de Economía y Finanzas, solicita la suma 

total de $ 13.200 (PESOS TRECE MIL DOSCIENTOS), a los efectos de cubrir la inscripción del 

funcionario ADARO ESTEBA, SERGIO FABIAN - Director de Estadística Económica, Legajo N° 

27341/5, en la capacitación que se detalla a continuación: 

• Capacitación Universitaria Extracurricular en los Sistemas de Información

[...]

“Capacitación Universitaria Extracurricular en los Sistemas de Información Geográfica (SIG) 

como Herramienta para el Análisis Territorial”, de una duración de seis (6) meses, a 

desarrollarse y certificarse por la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Buenos Aires.  

Artículo 2º: Otórgase la suma de $ 13.200 (PESOS TRECE MIL DOSCIENTOS), con cargo a rendir 

cuentas, a favor del agente ADARO ESTEBA, SERGIO FABIAN - Director de Estadística Económica, 

Legajo N° 27341/5, para la inscripción en el curso “Capacitación Universitaria Extracurricular en 

Los Sistemas de Información Geográfica (SIG) como Herramienta para el Análisis Territorial”,